
UCHWAŁA NR VIII/LVI/538/23

RADY GMINY WISZNIA MAŁA

z dnia 31 maja 2023 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia 

w postaci tymczasowego schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art.17 ust. 1 pkt 3, art.48a ust. 1 i 2, art. 97 ust. 1, 1a i 5 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 z późn.zm), uchwala się, co 

następuje:

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wisznia Mała Nr VIII/XV/166/19 z dnia 27 listopada 2019r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i schronisku dla 

osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 7007) § 2 uzyskuje 

poniższe brzmienie:

„§ 2. Ustala się dobową stawkę odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu Gminy Wisznia Mała

w następujący sposób: 

1) - pobyt w schronisku dla bezdomnych mężczyzn w wysokości 34,46 zł za każde wykorzystane 

miejsce w schronisku, 

2) pobyt w schronisku dla bezdomnych kobiet w wysokości 54,41 zł za każde wykorzystane miejsce 

w schronisku,

3) pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 85,00 zł za każde

wykorzystane miejsce w schronisku.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Małgorzata Ottenbreit

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A049390C-1592-4C62-901A-F3D4B780E9AB. Podpisany Strona 1

Elektronicznie podpisany przez:

Małgorzata Ottenbreit

dnia 31 maja 2023 r.



Uzasadnienie

Ustawodawca powierzył Radzie Gminy kompetencje do stanowienia w drodze uchwały szczegółowych

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym schronisk dla osób bezdomnych. Na 

podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy ustala, 

w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

natomiast do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie schronienia, 

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Określenie odpłatności pozwala 

uwzględnić możliwości finansowe osób zobowiązanych do jej wnoszenia.

Zmianie uległa wysokość stawek dobowego pobytu określona przez schroniska dla bezdomnych. Przyjęto

trzy stawki: 34,46 zł za pobyt w schronisku dla bezdomnych mężczyzn, 54,41 za pobyt w schronisku dla 

bezdomnych kobiet i 85,00 zł w schronisku dla bezdomnych osób z usługami opiekuńczymi. Zakres 

udzielanej pomocy w schronisku dla osób bezdomnych w przypadku osób bezdomnych zdolnych do 

samoobsługi, różni się od pomocy udzielanej osobom bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub 

niepełnosprawność wymagają częściowej pomocy i opieki innych osób.

Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ponoszona przez osobę bezdomną jest zgodna 

z decyzją Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i w niewielkim stopniu zmniejsza wydatki jakie gmina 

ponosi w związku z zapewnieniem schronienia w schronisku dla osób bezdomnych. Osoby bezdomne 

kierowane do schroniska w zdecydowanej większości nie posiadają jednak własnych dochodów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A049390C-1592-4C62-901A-F3D4B780E9AB. Podpisany Strona 1


